ponto de ônibus que interliga os bairros da Cascatinha e Cônego com Olaria e centro da cidade. Assim sendo, diante da 
constatação das informações colhidas por este oficial de justiça e prestadas pelo zelador, o Sr. Roberto, AVALIO o 
apartamento, ora penhorado, no valor de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), sendo atualizado na data de 
expedição do presente edital para R$ 492.980,62 (quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e 
dois centavos); cujo critério foi realizado em analogia a outra unidade residencial com as mesmas características deste, ora 
avaliado. Por último, vale ressaltar que o imóvel está alugado e que este oficial de justiça não teve acesso ao seu interior.-

[...]

regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6515/77, com Rita de Cássia Thurler da Silva Albi.- Conforme decisão 
de fls. 467/468 dos autos, foi declarada a “Fraude à Execução”.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0338200354021-1): R$ 
1.217,44 (hum mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos), referente ao exercício de 2025; Taxa de 
Incêndio (inscrição nº 2517586-0): R$ 337,74 (trezentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos), referente aos 
exercícios de 2023 e 2024; Condomínio: não apresentava débitos até a data de 28/01/2026.- Cientes os Srs. interssados que 
às fls. 928/929 dos autos consta a seguinte decisão: “... A venda se dará livre e desembaraçada, com a sub-rogação dos